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Høringssvar fra Ishøj Tennis & Padel Klub (ITPK) vedrørende helhedsplan for området 

ved idrætscentret og den nye letbanestation 

 

ITPK har siden tilføjelse af Padel oplevet en stor medlemsfremgang, både af padelspillere, 

men også i tennisdelen. Vi er af den opfattelse, at samling af aktiviteterne vil styrke 

sammenholdet og klubfølelsen og dermed give mulighed for yderligere medlemsfremgang. 

 

Vi har med stor interesse læst oplægget til helhedsplanen for området ved idrætscentret og 

den nye letbanestation. Overordnet set er vi meget positive overfor planens punkter og 

mener, ligesom kommunen, at gennemførelse af planen vil styrke det velfungerende 

foreningsliv og de mange fællesskaber, som vi har i dag. Det skal dog understreges, ITPK 

ikke kan gå ind for helhedsplanens forslag om foreningshus i stedet for klubhus, hvilket 

behandles særskilt i et senere afsnit. 

 

ITPK ser frem til at være en del af processen og for muligheden for at give input i 

aktørmøderne, ligesom vi gerne deltager i planlægning og gennemførelse af ændringerne. 

 

Herunder er listet de ønsker og indvendinger, som vi gerne ser behandlet før den endelige 

godkendelse: 

 

Støj og lysgener 

Vi oplever klager fra naboer, især beboere i ældreboligerne på Vejlebrovej, over både lys og 

støj. Vi opfordrer derfor kommunen til at sikre forbedret støjafskærmning, således at 

naboklager minimeres og der dermed ikke pålægges restriktioner på 

anvendelsestidspunkter. 

- Det anbefales at der etableres lys- og støjafskærmning, da der ofte spilles til kl. 22 

ved normal træning og til kl. 23 ved holdkampe. 

 

Regnvandshåndtering 

Det er bydende nødvendigt, at der etableres forbedret regnvandshåndtering, både i form af 

bufferbassiner mod å-løb og korrekt afvanding af anlægget rundt om banerne. 

- Der skal sikres afløb for vand fra anlægget. 

 

Parkeringsforhold 

Der bør etableres bedre parkeringsforhold i forbindelse med det nye Tennis- og Padelanlæg 

i umiddelbar nærhed til anlægget. Dette vil også forbedre situationen på parkeringspladsen 

foran idrætscentret, der ofte er mere end 100% besat tirsdage og torsdage samt i 

forbindelse med fodboldkampe. 

- Der er behov for parkeringspladser til minimum 10-15 biler i forbindelse med 

almindelige træningsaftener og kampe. Disse pladser skal enten anlægges i direkte 

forbindelse med anlægget, gerne være afskærmet fra offentlig brug, og som 

minimum tydeligt opmærkes som privat parkering for ITPK.  

- Ovenstående behov motiveres med, at mange padelspillere kommer udefra, ligesom 

deltagere i holdkampe ofte kommer i bil. 
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Ny park (Oasen) ved Tennis- og Padelbaner 

Der bør sikres, at brugere af tennis- og padelanlægget og parken ikke generer hinanden, 

gerne ved opsætning af støj- og indsigtshæmmende hegn og beplantning. 

- Parken ønskes afskærmet fra tennis, padel og petanque banerne. 

- Randbeplantning mod hockeybanerne bør bibeholdes, da det skaber naturligt læ. 

 

Fælles foreningshus 

Som beskrevet i indledningen kan ITPK ikke fungere med et fælles foreningshus. Som 

divisionsklub har vi fra DTF (Dansk Tennisforbund) krav om at stille faciliteter til rådighed i 

forbindelse med afvikling af kampe i lighed med divisionsklubber i andre sportsgrene. Vi har 

pt. 5 tennis og 4 Padel turneringshold aktive, hvor vi har behov for såvel ophold for spillere 

og tilskuerfaciliteter, som mulighed for omklædning/bad og samt traktement efter 

kampafviklingen.  

 

Da der endvidere er aktivitet i klubben dagligt i tidsrummet 08-22, er det af største vigtighed, 

at ITPK’s medlemmer kan få adgang til faciliteter, uagtet at der måtte være andre brugere af 

et fælles foreningshus. Et fælles foreningshus vil endvidere give øvrige brugere adgang til 

tennis- og padelbanerne, hvorved vi ikke kan forhindre disse brugere i at bruge anlægget 

uden at være medlemmer. 

 

ITPK råder i dag over et velfungerende klubhus, som opfylder alle ovenstående krav. Da vi 

selv har forestået opførelsen af klubhuset for mere end 20 år siden, har dette en stor 

affektionsværdi blandt medlemmerne og der er en udpræget vilje til at deltage i den daglige 

drift og vedligeholdelse. Dette kan vi frygte forsvinder, hvis vi skal passes ind i et fælles 

foreningshus. 

 

Vi er derfor af den opfattelse, at vores aktiviteter kan blive svære at passe ind i et fælles 

foreningshus, hvorfor vi gerne ser enten eget klubhus eller mulighed for opdeling af fælles 

foreningshus. 

 

Såfremt der etableres fælles foreningshus, skal der etableres regler for adgang og brug, ikke 

mindst hvis huset skal rumme flere foreninger. Disse regler skal respektere de individuelle 

foreningers normale brugsmønster. 

  

Foreningshuset bør give mulighed for afholdelse af sociale aktiviteter og 

generalforsamlinger. Det er vores opfattelse, at dimensioneringen bør kunne huse minimum 

70 personer, såvel med siddeplads som brandsikkerhedsmæssigt. 

- Foreningshuset skal indeholde køkken faciliteter med plads til service og 

badefaciliteter til at minimum 6-8 personer kan bade samtidig efter holdkampe. 

- Der bør etableres en overdækket terrasse med tilskuerfaciliteter til op til 20 samtidige 

tilskuere. 

- ITPK afholder 4 årlige arrangementer med over 60 deltagere (2 grillfester, 1 

generalforsamling, 1 julemiddag). Afholdelse af denne type af sociale aktiviteter 

fremgår af foreningens vedtægter. 
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- Både tennis og padel deltager i en række turneringer i årets løb. Efter disse 

holdkampe er ITPK vært for bespisning for op til 16 spillere. 

- Vi har behov for opbevaringsrum inde, til opbevaring af bl.a.: bolde, boldkanon, 

spillertøj mm. Der er også brug for plads ude til diverse.  

- Indretning og vedligehold af foreningshus ønsker vi medindflydelse på. 

- ITPK ønsker eget klubhus, som beskrevet ovenfor, alternativt har vi et ønske om at 

være bestyrer for det kommende foreningshus, således at det ikke indgår i den 

offentlige Bookingportal. 

 

I medfør af ovenstående har ITPK udarbejdet en skitse til nyt klubhus og banefordeling, 

hvilket ses i bilag 1 til dette høringssvar 

 

Offentligt toilet 

Der skal sikres adgangsforhold til offentlige toiletter, så brugere ikke skal via Tennis- og 

Padelanlægget. 

- Offentlige toiletter bør ikke være en del af foreningshuset. Der findes allerede et 

offentligt toilet ved FDF-huset. 

 

Overdækning 

Det er et stort ønske, at der etableres overdækning af Padelbanerne, da Padel i modsætning 

til Tennis er en helårssport.  

- Overdækning kan etableres som en lethal med en minimumshøjde på 8 meter for at 

opfylde krav fra Dansk Padel Forbund. 

 

Anlæg af Tennisanlæg 

Ved placering af tennisbaner på nuværende placering for padelbaner skal asfaltbelægning 

fjernes og der skal etableres korrekt underlag og dræning for at forhindre vandskader. 

 

Arealer mellem baner bør etableres som flisebelægning, alternativt grusstier. 

 

Tennisbaner ønskes etableret som hybride baner for at minimere driftsomkostninger og 

forlænge sæsonen for tennis, fx med REDPLUS belægning som underlag.  

- Der bør etableres hegn mellem tennisbaner for at forhindre ”fremmede bolde” på 

banerne 

- Beplantning rundt om anlæg bør undgås, da bolde let forsvinder i høj beplantning 

- Opmærksomheden henledes på REDPLUS baner skal vandes, hvorfor der skal 

etableres vandingsanlæg 

- Ved såvel tennis- som padelbaner skal der etableres lysanlæg med samme 

specifikationer som nuværende anlæg 

 

Nuværende randbeplantning bør bibeholdes og suppleres med hegn. 
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Fordeling af Tennis- og Padelbaner 

I forbindelse med anlæggelse af nye Tennisbaner, Kan der eventuelt konverteres 1 

tennisbane til 2 ekstra padelbaner, så vi fremadrettet får 5 tennisbaner og op til 4 

padelbaner. Dette vil understøtte den nuværende medlemsfordeling, hvor antallet af 

padelspillere antal overstiger antallet af tennisspilleres. 

- I forbindelse Padel turneringer kræves 3 baner for at undgå at et hold ‘sidder over’. Vi 

har 5 hold tilmeldt til turneringer, som afvikles med hver 8 kampe pr år (40 

kampdage) hvor de 3 baner er booket til turnering fra kl. 18 - kl. 20. 

- Med 4 padelbaner vil der også være plads til øvrige medlemmer. 

 

Adgangsforhold til anlægget 

Der ønskes etableres adgangsforhold med Salto-brikker til tennis- og padelanlægget, til 

klubhuset og til diverse rum med materialer i huset. 

 

ITPK har et stort ønske om selv at administrere adgange med Salto-brikker. 

  

Da anlægget ligger øde, er det nødvendigt at sikre mod uautoriseret adgang med passende 

hegn og gerne videoovervågning. For nærværende er især padelbanerne udsat for løbende 

hærværk, hvilket bør undgås. 

- Petanque og hockey skal også have adgang til huset og anlægget, såfremt der 

etableres fælles foreningshus 

 

ITPK ser frem til at fortsatte gode samarbejde med Ishøj Idræts- og Fritidscenter om 

udvikling og drift af vores anlæg. 

 

Med venlig hilsen, 

 

ITPK Bestyrelse  
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Bilag 1 til høringssvar fra ITPK – Skitse forslag til nyt klubhus og banefordeling 

 

ITPK foreslår opførelse af 256 m2 klubhus, som placeres midt på anlægget. Med 

vinduespartier i begge langvægge vil huset give mulighed for udsyn til såvel tennis- som 

padelbaner og vil indeholde såvel opholdsrum, køkkenfaciliteter, depotrum og teknikrum. 

Der vil være toilet og badefaciliteter som angivet i punktet under foreningshus. 

 

Huset foreslås opført med lavest mulige CO2 belastning og med solceller og batterianlæg til 

selvforsyning i størst mulige omfang. 

 

På de næstfølgende sider ses skitser af hus og placering på anlægget. 
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Set i perspektiv 
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Set fra Syd 
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Set fra gavlsider 
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Grundplan 
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Placering på anlæg 

 

 


